
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 02 - FORMAZIONE PROFESSIONALE, ALTA FORMAZIONE,  

ACCREDITAMENTI E SERVIZI ISPETTIVI

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/03/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 202

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2666 del 16/03/2021

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DECRETO N. 1715 DEL 23/02/2021. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                      IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la L. n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Vista  la   L.R.   n.   7   del   13   maggio   1996   recante   "Norme   sull'ordinamento   delle   strutture 
organizzative della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale" e ss.mm.ii;
Visto il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella della gestione” come modificato con successivo D.P.G.R. n. 206 del 15 
dicembre 2000 e ss.mm.ii.;
Vista  la L. R. n. 19/2001 “ Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il 
diritto di accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria”;
Visto  il  D.  Lgs  n.  165  del  30  marzo  2001  “Norme generali   sull'ordinamento  del   lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” (G.U. 9 maggio 2001, n. 106);
Visto  il  D.Lgs.  n.  33 del  14 marzo 2013  “Riordino della  disciplina  riguardante gli  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
Vista  la D.G.R. n. 468   del 19 ottobre 2017 “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla 
struttura   organizzativa   della   Giunta   regionale   Approvazione   modifiche   ed   integrazioni   del 
Regolamento regionale  n. 16 del 23 dicembre 2015” e ss. mm.ii.;
Vista  la  D.G.R. n.  63 del  15  febbraio 2019 “Struttura organizzativa  della  Giunta  Regionale  – 
Approvazione. Revoca della Struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015” e ss.mm.ii.;
Vista la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 recante ‘Struttura organizzativa della Giunta regio
nale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i” con 
cui è stata disposta, tra l’altro, la riorganizzazione del Dipartimento Presidenza;
Vista la D.G.R. n. 286 del 28 settembre 2020 avente oggetto "Deliberazione n. 271 del 28 settem
bre    2020. Individuazione Dirigenti generali e di settore per il conferimento di incarichi di reggen
za";
Visto il D.P.G.R. n. 120 del 1/10/2020, di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggen
te del Dipartimento Presidenza al Dott. Tommaso Calabrò;
Visto il D.D.G. n.10105 del 06/10/2020 di conferimento degli incarichi di reggenza e ad interim, tra 
cui il conferimento ad interim dell’incarico di Dirigente del Settore Formazione Professionale, Alta 
Formazione, Accreditamenti e Servizi Ispettivi al dott. Menotti Lucchetta;
Visto il D.D.G. n°. 10418 del 14/10/2020 avente ad oggetto: Dipartimento Presidenza definizione 
organizzazione degli uffici. regolamento regionale 28 settembre 2020 n. 17.

Visto  il decreto n.1715 del 23/02/2021, avente ad oggetto : 
AUTORIZZAZIONE ALL’ ENTE ISIM  CON SEDE LEGALE IN VIA CADUTI SUL LAVORO  N.14 
DI  N.3  EDIZIONI DI  UN  CORSO AUTOFINANZIATO, PER “ OPERATORE   SOCIO SANITA
RIO  (OSS) “ DI  CUI    ALLA  DGR 155/2017,  AI SENSI  DELL' ART.40  L.R.18/85;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO   che per mero errore materiale nel succitato decreto, è stato riportato l’onere a 
carico dei partecipanti pari a euro 1700,00, anzichè   euro  2500,00  come previsto nella  scheda 
finanziaria allegata al progetto;

RITENUTO,   pertanto,   di  dover   procedere  alla   rettifica  parziale  del   citato  decreto  n.1715  del 
23/02/2021, nella parte riguardante l’ onere a carico dei partecipanti;

                                                                      DECRETA

Le premesse sono parte integrante del presente atto

di  rettificare   il decreto  n. 1715  del  23/02/2021, limitatamente alla parte relativa all’onere a ca
rico dei partecipanti  euro 1700,00, anzichè   euro 2500,00 come previsto nella  scheda  finanzia
ria allegata al  progetto formativo; 

di notificare  il presente decreto a cura del Responsabile del Procedimento all’Ente ISIM;

di provvedere   alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011  n.11 e  nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 

di provvedere  alla  pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs 14 marzo 
2013  n. 33 e ai sensi della Legge  Regionale 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BENVENUTO ANNUNZIATA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
LUCCHETTA MENOTTI

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


